

ಇಂದು ದಿ:03-09-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ : ಶ್ರೀ ಕೆ.ಟಿ.ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಮಗನ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸರಿಯಾಗಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. 2 ನೇ ವಾದಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಆಗಬೇಕು. 3 ನೇ ವಾದಿ ನನ್ನ 2 ನೇ ಮಗ ಇರುತ್ತಾನೆ. 4 ನೇ ವಾದಿ ನನ್ನ 2 ನೇ ವಾದಿ ಇರುತ್ತಾಳೆ. 5 ನೇ ವಾದಿ ನನ್ನ ಮಗಳಾಗಬೇಕು. ನಾನು 2 ನೇ ವಾದಿಯನ್ನು 1978 ರಲ್ಲಿ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದೇನೆ. 4 ನೇ ವಾದಿಯನ್ನು 1985 ರಲ್ಲಿ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಉಳಿದ ವಾದಿಯರು ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇವೆ. 2 ನೇ ವಾದಿಗೆ 3 ನೇ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. 4 ನೇ ವಾದಿಗೆ 5 ನೇ ವಾದಿ ಒಬ್ಬಳೇ ಮಗಳು ಇರುತ್ತಾಳೆ. 3 ನೇ ವಾದಿ ಬುದ್ಧಿ ಮಾಂದ್ಯ ಇರುತ್ತಾನೆ. ಆತನನ್ನು ನಾನೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ. ಆತನ ಪರವಾಗಿ ಸಂಸರಕ್ಷಣದಾರರಾಗಿ ಯಾರನ್ನೂ ನೇಮಕ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಂದೆ ತಾಯಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಆ ರೀತಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 3 ನೇ ವಾದಿಗೆ ವಕೀಲರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡುವುದಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಪ್ರಕರಣ ನಡೆಸುವುದಾಗಲೀ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು 3 ನೇ ವಾದಿಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ. ಆತನು ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದಾನೆ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಯಜಮಾನಿಕೆಯನ್ನು 35 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನೇ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮದುವೆಯಾಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ನಮ್ಮ ಜೊತೆಗೆ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದನು. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮದುವೆಯ ಮೊದಲು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ನಾನೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದು, ನನ್ನ ನಿರ್ಣಯವೇ ಅಂತಿಮವಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. 4 ನೇ ವಾದಿಯು ಮಾತಿನಲ್ಲಿ ಜೋರು ಇದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ವಾದಿಯು ಮೃಧ ಸ್ವಭಾವವರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 5 ನೇ ವಾದಿಯ ಮದುವೆ 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆಗಿದ್ದು ಆಕೆಗೆ ವಿವಾಹ ವಿಚ್ಛೇದನ ಆಗಿದೆ. 5 ನೇ ವಾದಿಯ ಮದುವೆ 2014 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿತ್ತು. 5 ನೇ ವಾದಿಯು ಪ್ರೀತಿಸಿ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಮದುವೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಖರ್ಚು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. 5 ನೇ ವಾದಿಯ ಮದುವೆಗಿಂತ ಮೊದಲು ಹಕ್ಕು ಬಿಟ್ಟು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. 5 ನೇ ವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಬೇಡ ಎಂದು ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಹಕ್ಕು ಖುಲಾಸೆ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಚಕ್ ಬಂದಿ ಹಕ್ಕು ಖುಲಾಸೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದು ಸರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ.

OS-44/2019
PW-1

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾ . ದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಪಡಿಸಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹರಿಹರ.

