

ಇಂದು ದಿ:23-06-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ : ಶ್ರೀ ಕೆ.ಟಿ.ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಖಾತಾ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಖಾತಾ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾದ ನಂತರ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 20/03 ರಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಖಾತಾ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ನಮ್ಮ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಂ.ಆರ್ ನಂಬರ್-1617/18 ರ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ 12 ಗುಂಟಾ ಜಮೀನು, ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿಗೆ 10 ಗುಂಟಾ ಜಮೀನು, 3 ನೇ ವಾದಿಗೆ 10 ಗುಂಟಾ ಜಮೀನು, 4 ನೇ ವಾದಿಗೆ 10 ಗುಂಟಾ ಜಮೀನು, 5 ನೇ ವಾದಿಗೆ 30 ಗುಂಟಾ ಜಮೀನು. ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಉಳಿದ ವಾದಿಯರು ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 20/03 ಈಗ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಉಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 20/03 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 2 ಗುಂಟಾ ಜಮೀನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 4 ನೇ ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ 2 ಗುಂಟಾ ಜಮೀನಿಗೆ ದಾನ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಅದರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 20/13 ಎಂದರೆ ಸರಿ. 4 ನೇ ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತಾ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ವಾದಿಯು ತನ್ನ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದ 0.1.8 ಗುಂಟಾ ಜಾಗವನ್ನು ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಹೆಚ್ ಬಿನ್ ಹಾಲಪ್ಪ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತಾ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಖರೀದಿದಾರರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. 5 ನೇ ವಾದಿಯು ತನ್ನ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದ 30 ಗುಂಟಾ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 14 ಗುಂಟಾ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾಳೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಭರಮಪ್ಪ ಬಿನ್ ನಾಗಪ್ಪ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾಳೆಂದರೆ ಸರಿ. 5 ನೇ ವಾದಿಯು 4 ಗುಂಟಾ ಜಮೀನನ್ನು ಕಾಂತೇಶಕುಮಾರ್ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾಳೆಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ವಾದಿಯು ವಸುಂದರ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ 1 ಗುಂಟಾ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾಳೆಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ವಾದಿಯು 0.1.12 ಗುಂಟಾ ಜಮೀನನ್ನು, ರಾಜೇಂದ್ರಪ್ಪ. ಟಿ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾಳೆಂದರೆ ಸರಿ. ಎಲ್ಲಾ ಖರೀದಿದಾರರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತಾ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2017 ರಲ್ಲಿ ಆದ ವಿಭಾಗ ಸರಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಈ ದಾವೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗಲೇ ನಾನು ಮತ್ತು ಉಳಿದ ವಾದಿಯರು ನಮಗೆ ಬಂದ ಹಿಸ್ಸೆಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 27X29 ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಮನೆಯನ್ನು ಈ ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಕಟ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ಆರ್.ಸಿ.ಸಿ ಮನೆ ಮತ್ತು 1

ಅಂಚಿನ ಮನೆ ಮತ್ತು 2 ಅಳೆ ಮನೆಗಳಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮನೆಗಳನ್ನು 2017 ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 60-70 ತೆಂಗಿನ ಮರಗಳಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮರಗಳನ್ನು ಕಡಿಸಿ ಮಾರಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಧುವೆಯನ್ನು 2011 ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿಯ ಮನೆಯವರು ಮಧುವೆಯ ಖರ್ಚಿಗೆ ರೂ.1 ಲಕ್ಷ ಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಮಧುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. 5 ನೇ ವಾದಿ ಪ್ರೇಮ ವಿವಾಹವಾಗಿದ್ದರು ನಂತರ ವಿಚ್ಛೇದನ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. 5 ನೇ ವಾದಿ ತನ್ನ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು, ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಖುಲಾಸೆ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಅದನ್ನು ರದ್ದು ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. 5 ನೇ ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಿಸ್ಸೆ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಧುವೆಯಾದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 1 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. 4 ನೇ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಹೊಂದಾಣಿಕೆಯಾಗದೇ ಇರುವುದರಿಂದ, ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರೇ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಕಿರಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಮಂಜುಳ ನಿರ್ಧಾರ ಅಂತಿಮ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 2016 ರಿಂದ 2017 ರವರೆಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಯಾವ ರೀತಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಮಾತುಕತೆಯಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೋಜಪ್ಪ ಮತ್ತು ರವಿ ಕುಮಾರ ಎನ್ನುವವರ ಸಮಕ್ಷಮ ವಿಭಾಗದ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರ ಹಿಸ್ಸಾ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಿಸ್ಸಾ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನೇ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಾನು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಹಿಸ್ಸಾ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು, ನನ್ನ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಮಂಜುಳ ಮತ್ತು ಮಗಳು ವೈಭವ್ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ನಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಧುವೆಯಾಗಿ 3 ವರ್ಷ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾವಣಗೆರೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಅಡಿಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ. ಅಡಿಗೆ ಕೆಲಸ ಕಾಯಂ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಸಂಬಳ ಬರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಿನಗೂಲಿ ನೌಕರನಾಗಿದ್ದು, ಆತನಿಗೆ ಒಂದು ವಾಸಕ್ಕೆ ಮನೆ ಕೊಡಲು ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹಳೆ ಮನೆ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 3 ಮನೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಬಹುಪಾಲು ಜಮೀನನ್ನು ನಾನೇ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಿಭಾಗದ ನಂತರ ತನ್ನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬೋರ್ ವೆಲ್ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿಯ 25 ಗ್ರಾಂ ಭಂಗಾರ

**OS-44/2019
PW-1**

ನನ್ನ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಮಂಜುಳ ಹತ್ತಿರ ಇದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು, ಈ ದಾವಾ ಹಾಕುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲೇ ನನ್ನ ಹಿನ್ನೆಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ನಿರ್ದಾರ ಆಗಿದ್ದು, ರಸ್ತೆಯ ಸಲುವಾಗಿ ಈ ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ-1 ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಎಲ್ಲರೂ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಹಿನ್ನೆಯ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ದಾವಾ ಉರ್ಜಿತವಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಿನ್ನಾ ಪತ್ರ ಸರಿಯಾಗಿದ್ದರೂ ಸರಿಯಾದ ಹಿನ್ನೆಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಪಡಿಸಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹರಿಹರ.

