

ಇಂದು ದಿ: **13-02-2025** ರಂದು ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಹೆಚ್.ಇ ವಕೀಲರಿಂದ ವಾದಿ ಪರ:

ನಿ.ಪಿ-1 ನ್ನು ನಾನು ನಂತರದಲ್ಲಿ ಮರುದಿನ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಾಲುವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಎಕರೆ ಲೆಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸೆ ತೋರಿಸಿ, ಅವರಿಗೆ ಗುಂಟೆ ಲೆಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸೆ ತೋರಿಸಿ ತಯಾರು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮನಿಗೂ ಮತ್ತು ತಂಗಿಗೂ ಸಮಪಾಲು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರೇ ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಒಪ್ಪುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಕಾನೂನಿನ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಮತ್ತು ತಮ್ಮನಿಗೂ ಸಮಾನ ಹಿಸ್ಸೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪಾಲು ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ರಸ್ತೆಗೆ ಬಿಟ್ಟಿರುವ ಜಾಗದ ಒಪ್ಪಂದದ ಕರಾರು ಪತ್ರ ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಸಹಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದವರು ಎಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ವಿಭಾಗಪತ್ರದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಈ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ರಸ್ತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಲುವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಮೊದಲು ನನ್ನ ಹಿಸ್ಸೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಹೊನ್ನಾಳಿ ರಸ್ತೆಯ ಸುರುವನ್ನೆ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಬರುವ ರಸ್ತೆ ಮೊದಲು ನನ್ನ ಹಿಸ್ಸೆಯ ಮುಖಾಂತರ ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಕಾಲು ದಾರಿ ಇದೆ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಲು ಬಿಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ವಾದಿಯರು ಸಹ ಸದರಿ ಕಾಲುದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಬಂದ್ ಮಾಡಿ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಓಡಾಡಲು ತೊಂದರೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ವಾದಿಯರಿಗೆ ನಾನು ಪಾಲುವಿಭಾಗ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರು ನನಗೆ ಪಾಲುವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು ನಂತರದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಪಾಲನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಿಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೋಸದಿಂದ ಪಾಲುವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯಕೇಳಿದ್ದು, ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾ. ದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಪಡಿಸಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹರಿಹರ, ಸಂಚಾರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಹೊನ್ನಾಳಿ.

