

ಇಂದು ದಿ: **27-03-2025** ರಂದು ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಹೆಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ ವಾದಿ ಪರ:

ನಾವು ಹಂಚಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ, ಮೊದಲು ನನ್ನ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕಾಲು ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಇಲ್ಲ. ಸುರಹೊನ್ನೆಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗಲು, ಇರುವ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ, ಹೆಚ್.ರಾಮೇಶ್ವರಪ್ಪ ತಂದೆ ಹುಚ್ಚಪ್ಪ, ಯತಿರಾಜ ತಂದೆ ರಾಮೇಶ್ವರಪ್ಪ, ಕಿರಣ ತಂದೆ ರಾಮೇಶ್ವರಪ್ಪ, ಬಸವರಾಜಪ್ಪ ತಂದೆ ಹುಚ್ಚಪ್ಪ, ರಾಘವೇಂದ್ರ ತಂದೆ ಬಸವರಾಜಪ್ಪ, ಗಿರೀಶ ತಂದೆ ಬಸವರಾಜಪ್ಪ ಮತ್ತು ಶ್ರೀಕಾಂತ್ ತಂದೆ ಬಸವರಾಜಪ್ಪ ಇವರ ಜಮೀನುಗಳು ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇವರು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 26ರ ಜಮೀನಿನ ಮಾಲೀಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇವರೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗಲು ದಾರಿಗೆ ಒಂದು ಒಪ್ಪಂದ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗಲೂ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಓಡಾಡಲು ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಅನುಕೂಲಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಮಾತ್ರ ರಸ್ತೆ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಮುಚ್ಚಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಸ್ತೆ ಕುರಿತು ವಿಭಾಗಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯರಿಗೆ ಬಂದ ಹಿಸ್ಸೆಯಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ವಯಸ್ಸಾಗಿದ್ದು, ಅಸ್ಥಿಮ, ಬಿ.ಪಿ ಮತ್ತು ಶುಗರ್ ಇದ್ದು ಅದರ ದುರುಪಯೋಗ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನಾನು ಪಾಲುವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಬುದ್ಧಿಮಾಂದ್ಯ ಇದ್ದು, ಅದರ ದುರುಪಯೋಗ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಪಾಲುವಿಭಾಗ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಸಮಪಾಲು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾ. ದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಪಡಿಸಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹರಿಹರ, ಸಂಚಾರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಹೊನ್ನಾಳಿ.

